С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «____» ________ 2016г.  № _______

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  от 02.07.2015г.

№10/6 «Об утверждении Порядка расчета размера платы за право

размещения нестационарных торговых объектов на площадках (земельных

участках) находящихся в собственности Истринского муниципального

района, или на площадках (земельных участках) государственная

собственность на которые не разграничена».

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным

законом от  26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 722 «Об утверждении Правил

включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,

Распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг Московской области

от 27.12.2012 N 32-Р "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами

местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем

размещения нестационарных торговых объектов",  Распоряжение Министерства

потребительского рынка и услуг МО от 02.06.2014 N 16РВ-34 "Об утверждении

Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на

территории муниципальных образований Московской области", Распоряжением

Министерства экологии  и природопользования Московской области от 27.11.2013г.

№566-РМ «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценке

земельных участков в составе земель населенных пунктов Московской области»

Совет депутатов Истринского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Истринского муниципального района

Московской области от 02.07.2015г. №10/6 «Об утверждении порядка расчета

размера платы за право размещения нестационарного торгового объекта на

площадках (земельных участках) находящихся в собственности Истринского

муниципального района, или на площадках (земельных участках) государственная

собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

1.1. в пункте 3 Таблицы №4 «Продтовары» - коэффициент, учитывающий

специализацию нестационарного торгового объекта цифру «2» заменить на цифру

«1,5»;

1.2. в пункте 9 Таблицы №4 «Промтовары» - коэффициент, учитывающий

специализацию нестационарного торгового объекта цифру «2» заменить на цифру

«1».

2.  Опубликовать настоящее Решении в печатном средстве массовой информации

Истринского муниципального района в газете «Истринский вести».

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в печатном

средстве массовой информации районной газете Московской области «Истринские

вести».

Глава Истринского

муниципального района                           А.Г.Скворцов

Проект Решения согласован:

Руководитель администрации

Истринского муниципального района                                                 А.Г.Дунаев

Заместитель Руководителя администрации

Истринского муниципального района – начальник

Управления градостроительства, развития

потребительского рынка и услуг      И.А.Синельников

Управляющий делами

администрации

Истринского муниципального района                                                В.Ю.Пальмин

Начальник юридического управления

администрации  Истринского

муниципального района                                                                         Е.А.Крук

Начальник организационного отдела

Совета депутатов Истринского

муниципального района                                                        С.В.Симонова

Исполнитель:

Начальник отдела потребительского

рынка Управления градостроительства,

развития потребительского рынка и услуг                                          Филиппова Т.А.